
График образовательного процесса 

 
УТВЕРЖДАЮ    

Директор МБУДО ДМШ № 1  Срок обучения – 5 лет 

                                М.И. Сизова   

«31» августа 2023 года 

 

 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа 

в области музыкального искусства  
«Народные инструменты» 

 

 
Обозначения: Аудиторные 

занятия 

Резерв учебного 
времени 

 Промежуточная 
аттестация 

Итоговая 
аттестация 

 Каникулы 

        

 

  

1. График образовательного процесса 

2. Сводные данные по 
бюджету времени в 
неделях 

 Сентябрь  Октябрь Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль Март Апрель  Мая  Июнь  Июль   Август 

А
уд

ит
ор

ны
е 

за
ня

ти
я 

П
ро

ме
ж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

Ре
зе

рв
 у

че
бн

ог
о 

вр
ем

ен
и 

 
ит

ог
ов

ая
 а

тт
ес

та
ци

я 

К
ан

ик
ул

ы
 

Вс
ег

о 

 

1
 –

 3
 

4
 –

 1
0
 

1
1

 –
 1

7
 

1
8

 –
2
4
 

2
5
-1

 

2
-8

 

9
-1

5
 

1
6
-2

2
 

2
3
-2

9
 

3
0
-5

 

6
-1

2
 

1
3
-1

9
 

2
0

-2
6
 

2
7
-4

3
 

4
-1

0
 

1
1
-1

7
 

1
8
-2

4
 

2
5
-3

1
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5
-2

1
 

2
2
-2

8
 

2
9

-4
 

5
-1

1
 

1
2
-1

8
 

1
9

-2
5
 

2
6
-3

 

4
-1

0
 

1
1
-1

7
 

1
8

-2
4
 

2
5
-3

1
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5
-2

1
 

2
2
-2

8
 

2
9

-5
 

6
-1

2
 

1
3
-1

9
 

2
0
-2

6
 

2
7
-2

 

3
-9

 

1
0
-1

6
 

1
7
-2

3
 

2
4
-3

0
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5
-2

1
 

2
2
-2

8
 

2
9

-4
 

5
-1

1
 

1
2

-1
8
 

1
9

-2
5

 

1          =         =            =       р э = = 
= = = = = = = = = = = 

33 1 1 - 17 52 

2          =         =         
 

  =       р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

3          =         =            =       р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

4          =         =            =       р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

5          =         =            =      
 Р Ш Ш  

          
 33 - 1 2 4 40 

ИТОГО 165 4 5 2 72 248 

 р э III = 

Подписан: Сизова Марина Ивановна
DN: C=RU, S=Краснодарский край, L=Анапа, 
T=Директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА, СНИЛС=05938203680, 
ИНН=230106759635, 
E=marina-sizova-1974@mail.ru, G=Марина 
Ивановна, SN=Сизова, CN=Сизова Марина 
Ивановна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: 
Дата: 2023-10-10 10:31:32

Сизова 
Марина 
Ивановна



График образовательного процесса 

 
УТВЕРЖДАЮ    

Директор МБУДО ДМШ № 1  Срок обучения – 5 лет 

                                М.И. Сизова   

«31» августа 2023 года 

 

 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа 

в области музыкального искусства  
«Инструменты эстрадного оркестра» 

 

 
Обозначения: Аудиторные 

занятия 

Резерв учебного 
времени 

 Промежуточная 
аттестация 

Итоговая 
аттестация 

 Каникулы 

        

 

  

1. График образовательного процесса 

2. Сводные данные по 
бюджету времени в 
неделях 

 Сентябрь  Октябрь Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль Март Апрель  Мая  Июнь  Июль   Август 

А
уд

ит
ор

ны
е 

за
ня

ти
я 

П
ро

ме
ж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

Ре
зе

рв
 у

че
бн

ог
о 

вр
ем

ен
и 

 
ит

ог
ов

ая
 а

тт
ес

та
ци

я 

К
ан

ик
ул

ы
 

Вс
ег

о 

 

1
 –

 3
 

4
 –

 1
0
 

1
1

 –
 1

7
 

1
8

 –
2
4
 

2
5

-1
 

2
-8

 

9
-1

5
 

1
6

-2
2
 

2
3

-2
9
 

3
0
-5

 

6
-1

2
 

1
3

-1
9
 

2
0

-2
6
 

2
7

-4
3
 

4
-1

0
 

1
1
-1

7
 

1
8
-2

4
 

2
5

-3
1
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5

-2
1
 

2
2

-2
8
 

2
9

-4
 

5
-1

1
 

1
2

-1
8
 

1
9

-2
5
 

2
6
-3

 

4
-1

0
 

1
1

-1
7
 

1
8

-2
4
 

2
5

-3
1
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5

-2
1
 

2
2

-2
8
 

2
9

-5
 

6
-1

2
 

1
3

-1
9
 

2
0

-2
6
 

2
7

-2
 

3
-9

 

1
0

-1
6
 

1
7

-2
3
 

2
4

-3
0
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5

-2
1
 

2
2

-2
8
 

2
9

-4
 

5
-1

1
 

1
2

-1
8
 

1
9

-2
5

 

1          =         =            =       р э = = 
= = = = = = = = = = = 

33 1 1 - 17 52 

2          =         =         
 

  =       р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

3          =         =            =       р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

4          =         =            =       р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

5          =         =            =      
 Р Ш Ш  

          
 33 - 1 2 4 40 

ИТОГО 165 4 5 2 72 248 

 р э III = 

Подписан: Сизова Марина Ивановна
DN: C=RU, S=Краснодарский край, L=Анапа, 
T=Директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА, СНИЛС=05938203680, 
ИНН=230106759635, 
E=marina-sizova-1974@mail.ru, G=Марина 
Ивановна, SN=Сизова, CN=Сизова Марина 
Ивановна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: 
Дата: 2023-10-10 10:41:19

Сизова 
Марина 
Ивановна



График образовательного процесса 

 
УТВЕРЖДАЮ    

Директор МБУДО ДМШ № 1  Срок обучения – 5 лет 

                                М.И. Сизова   

«31» августа 2023 года 

 

 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа 

в области музыкального искусства  
«Духовые и ударные инструменты» 

 

 
 

Обозначения: Аудиторные 
занятия 

Резерв учебного 
времени 

 Промежуточная 
аттестация 

Итоговая 
аттестация 

 Каникулы 

        

 

 

1. График образовательного процесса 

2. Сводные данные по 
бюджету времени в 
неделях 

 Сентябрь  Октябрь   Ноябрь  Декабрь  Январь   Февраль  Март  Апрель  Мая  Июнь  Июль   Август 

А
уд

ит
ор

ны
е 

за
ня

ти
я 

П
ро

ме
ж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

Ре
зе

рв
 у

че
бн

ог
о 

вр
ем

ен
и 

 
ит

ог
ов

ая
 а

тт
ес

та
ци

я 

К
ан

ик
ул

ы
 

Вс
ег

о 

 

1
 –

 3
 

4
 –

 1
0
 

1
1

 –
 1

7
 

1
8

 –
2
4
 

2
5

-1
 

2
-8

 

9
-1

5
 

1
6

-2
2
 

2
3

-2
9
 

3
0
-5

 

6
-1

2
 

1
3

-1
9
 

2
0

-2
6
 

2
7

-4
3
 

4
-1

0
 

1
1
-1

7
 

1
8
-2

4
 

2
5

-3
1
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5

-2
1
 

2
2

-2
8
 

2
9

-4
 

5
-1

1
 

1
2

-1
8
 

1
9

-2
5
 

2
6
-3

 

4
-1

0
 

1
1

-1
7
 

1
8

-2
4
 

2
5

-3
1
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5

-2
1
 

2
2

-2
8
 

2
9

-5
 

6
-1

2
 

1
3

-1
9
 

2
0

-2
6
 

2
7

-2
 

3
-9

 

1
0

-1
6
 

1
7

-2
3
 

2
4

-3
0
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5

-2
1
 

2
2

-2
8
 

2
9

-4
 

5
-1

1
 

1
2

-1
8
 

1
9

-2
5

 

1          =        = =           =        р э = = 
= = = = = = = = = = = 

33 1 1 - 17 52 

2          =        = =         
 

 =        р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

3          =        = =           =        р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

4          =        = =           =        р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

5          =        = =           =       
 Р Ш Ш  

          
 33 - 1 2 4 40 

ИТОГО 165 4 5 2 72 248 

 р э III = 

Подписан: Сизова Марина Ивановна
DN: C=RU, S=Краснодарский край, L=Анапа, 
T=Директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА, СНИЛС=05938203680, 
ИНН=230106759635, 
E=marina-sizova-1974@mail.ru, G=Марина 
Ивановна, SN=Сизова, CN=Сизова Марина 
Ивановна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: 
Дата: 2023-10-10 10:41:44

Сизова 
Марина 
Ивановна



График образовательного процесса 

 
УТВЕРЖДАЮ    

Директор МБУДО ДМШ № 1  Срок обучения – 8 лет 

                                М.И. Сизова   

«31» августа 2023 года 

 

 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа 

в области музыкального искусства  
«Народные инструменты» 

 

 
Обозначения: Аудиторные 

занятия 

Резерв учебного 
времени 

 Промежуточная 
аттестация 

Итоговая 
аттестация 

 Каникулы 

        

 

1. График образовательного процесса 

2. Сводные данные по 
бюджету времени в 
неделях 

 Сентябрь  Октябрь Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль  Март  Апрель Мая  Июнь Июль  Август 

А
уд

ит
ор

ны
е 

за
ня

ти
я 

П
ро

ме
ж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

Ре
зе

рв
 у

че
бн

ог
о 

вр
ем

ен
и 

 
ит

ог
ов

ая
 а

тт
ес

та
ци

я 

К
ан

ик
ул

ы
 

Вс
ег

о 

 

1
 –

 3
 

4
 –

 1
0
 

1
1
 –

 1
7
 

1
8
 –

2
4
 

2
5
-1

 

2
-8

 

9
-1

5
 

1
6
-2

2
 

2
3
-2

9
 

3
0
-5

 

6
-1

2
 

1
3
-1

9
 

2
0
-2

6
 

2
7
-0

3
 

4
-1

0
 

1
1
-1

7
 

1
8
-2

4
 

2
5
-3

1
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5
-2

1
 

2
2
-2

8
 

2
9
-4

 

5
-1

1
 

1
2
-1

8
 

1
9
-2

5
 

2
6
-3

 

4
-1

0
 

1
1
-1

7
 

1
8
-2

4
 

2
5
-3

1
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5
-2

1
 

2
2
-2

8
 

2
9
-5

 

6
-1

2
 

1
3
-1

9
 

2
0
-2

6
 

2
7
-2

 

3
-9

 

1
0
-1

6
 

1
7
-2

3
 

2
4
-3

0
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5
-2

1
 

2
2
-2

8
 

2
9
-4

 

5
-1

1
 

1
2
-1

8
 

1
9

-2
5

 

1          =        = =       =    =        р э = 
= = = = = = = = = = = = 32 1 1 - 18 52 

2          =        = =         
 

 =        р э = = = = = = = = = = = = = 
33 1 1 - 17 52 

3          =        = =           =        р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

4          =        = =           =        р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

5          =        = =           =       
 Р э = 

= = = = = = = = = = = 
= 33 1 1 - 17 52 

6          =        = =           =        р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

7          =        = =           =        р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

8          =        = =           =       
 Р Ш Ш 

           
 33 - 1 2 4 40 

ИТОГО 198 5 6 2 89 300 

 р э III = 

Подписан: Сизова Марина Ивановна
DN: C=RU, S=Краснодарский край, L=Анапа, 
T=Директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА, СНИЛС=05938203680, 
ИНН=230106759635, 
E=marina-sizova-1974@mail.ru, G=Марина 
Ивановна, SN=Сизова, CN=Сизова Марина 
Ивановна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: 
Дата: 2023-10-10 10:42:02

Сизова 
Марина 
Ивановна



График образовательного процесса 

 
УТВЕРЖДАЮ    

Директор МБУДО ДМШ № 1  Срок обучения – 8 лет 

                                М.И. Сизова   

«31» августа 2023 года 

 

 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа 

в области музыкального искусства  
«Струнные инструменты» 

 

 
Обозначения: Аудиторные 

занятия 

Резерв учебного 
времени 

 Промежуточная 
аттестация 

Итоговая 
аттестация 

 Каникулы 

        

 

1. График образовательного процесса 

2. Сводные данные по 
бюджету времени в 
неделях 

 Сентябрь  Октябрь Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль  Март  Апрель Мая  Июнь Июль  Август 

А
уд

ит
ор

ны
е 

за
ня

ти
я 

П
ро

ме
ж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

Ре
зе

рв
 у

че
бн

ог
о 

вр
ем

ен
и 

 
ит

ог
ов

ая
 а

тт
ес

та
ци

я 

К
ан

ик
ул

ы
 

Вс
ег

о 

 

1
 –

 3
 

4
 –

 1
0
 

1
1
 –

 1
7
 

1
8
 –

2
4
 

2
5
-1

 

2
-8

 

9
-1

5
 

1
6
-2

2
 

2
3
-2

9
 

3
0
-5

 

6
-1

2
 

1
3
-1

9
 

2
0
-2

6
 

2
7
-0

3
 

4
-1

0
 

1
1
-1

7
 

1
8
-2

4
 

2
5
-3

1
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5
-2

1
 

2
2
-2

8
 

2
9
-4

 

5
-1

1
 

1
2
-1

8
 

1
9
-2

5
 

2
6
-3

 

4
-1

0
 

1
1
-1

7
 

1
8
-2

4
 

2
5
-3

1
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5
-2

1
 

2
2
-2

8
 

2
9
-5

 

6
-1

2
 

1
3
-1

9
 

2
0
-2

6
 

2
7
-2

 

3
-9

 

1
0
-1

6
 

1
7
-2

3
 

2
4
-3

0
 

1
-7

 

8
-1

4
 

1
5
-2

1
 

2
2
-2

8
 

2
9
-4

 

5
-1

1
 

1
2
-1

8
 

1
9

-2
5

 

1          =        = =       =    =        р э = 
= = = = = = = = = = = = 32 1 1 - 18 52 

2          =        = =         
 

 =        р э = = = = = = = = = = = = = 
33 1 1 - 17 52 

3          =        = =           =        р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

4          =        = =           =        р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

5          =        = =           =       
 Р э = 

= = = = = = = = = = = 
= 33 1 1 - 17 52 

6          =        = =           =        р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

7          =        = =           =        р э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

8          =        = =           =       
 Р Ш Ш 

           
 33 - 1 2 4 40 

ИТОГО 198 5 6 2 89 300 

 р э III = 

Подписан: Сизова Марина Ивановна
DN: C=RU, S=Краснодарский край, L=Анапа, 
T=Директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 1» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА, СНИЛС=05938203680, 
ИНН=230106759635, E=marina-sizova-1974@mail.ru, 
G=Марина Ивановна, SN=Сизова, CN=Сизова 
Марина Ивановна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: 
Дата: 2023-10-10 10:42:20

Сизова 
Марина 
Ивановна



График образовательного процесса 

 
УТВЕРЖДАЮ    

Директор МБУДО ДМШ № 1  Срок обучения – 8 лет 

                                М.И. Сизова   

«31» августа 2023 года 

 

 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа 

в области музыкального искусства  
«Духовые и ударные инструменты» 

 

 
Обозначения: Аудиторные 

занятия 

Резерв учебного 
времени 

 Промежуточная 
аттестация 

Итоговая 
аттестация 

 Каникулы 

        

 

1. График образовательного процесса 

2. Сводные данные по 
бюджету времени в 
неделях 
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График образовательного процесса 

 
УТВЕРЖДАЮ    

Директор МБУДО ДМШ № 1  Срок обучения – 8 лет 

                                М.И. Сизова   

«31» августа 2023 года 

 

 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа 

в области музыкального искусства  
«Хоровое пение» 

 

 
Обозначения: Аудиторные 

занятия 

Резерв учебного 
времени 

 Промежуточная 
аттестация 

Итоговая 
аттестация 
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1. График образовательного процесса 

2. Сводные данные по 
бюджету времени в 
неделях 
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График образовательного процесса 
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Директор МБУДО ДМШ № 1  Срок обучения – 8 лет 

                                М.И. Сизова   

«31» августа 2023 года 

 

 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа 

в области музыкального искусства  
«Музыкальный фольклор» 

 

 
Обозначения: Аудиторные 

занятия 

Резерв учебного 
времени 

 Промежуточная 
аттестация 

Итоговая 
аттестация 

 Каникулы 

        

 

1. График образовательного процесса 

2. Сводные данные по 
бюджету времени в 
неделях 
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График образовательного процесса 
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 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа 

в области музыкального искусства  
«Инструменты эстрадного оркестра» 

 

 
Обозначения: Аудиторные 

занятия 

Резерв учебного 
времени 

 Промежуточная 
аттестация 

Итоговая 
аттестация 

 Каникулы 

        

 

1. График образовательного процесса 

2. Сводные данные по 
бюджету времени в 
неделях 
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«31» августа 2023 года 

 

 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа 

в области музыкального искусства  
«Фортепиано» 
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Резерв учебного 
времени 

 Промежуточная 
аттестация 

Итоговая 
аттестация 
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1. График образовательного процесса 

2. Сводные данные по 
бюджету времени в 
неделях 
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